
quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº 039/2025, de 23 de Abril de 2025. 

 

                                     
“Dispõe sobre a nomeação dos conselheiros 
do Conselho Municipal de Cultura – 
CMC, e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, conforme o disposto no art.65, e com fulcro na Lei n.º 072/2016; 
 
DECRETA: 
 

                             Capítulo I- Das Disposições Gerais 

 

Art. 1º - Nomear os conselheiros do Conselho Municipal de Cultura – CMC, composto 
pelos membros definidos em Lei Municipal:  
 
PODER PÚBLICO: 

 

Secretaria de Educação: 

Titular: JULIANA ANSELMO DO CARMO 

Suplente: Rita Barros dos Santos Silva 

 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular: Artur Soares Francelino 

Suplente: Cleide Almeida da Silva 

 

Departamento de Cultura: 

Titular: Tito da Silva Santos 

 

 

SOCIEDADE CIVIL: 

 

Associação Beneficente Pró Cultura (ABPC): 

Titular: Jose Carlos Pedreira 

Suplente: Jarbas Lima 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

293F12ABBB04F8FA2385A4987870F897



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

Associação Esperança Comunitária de Ruy Barbosa: 

Titular: Sandro Lima dos Santos 

Suplente: Ademilson Máximo da Silva 

 

 

Sociedade Lítro Musical Filarmônica 2 de Julho 

Titular: Leandro Pereira dos Santos 

Suplente: Deivid Borges Lopes  

 
Art.2º - Esse decreto entra em vigor com data retroativa a 22 de maio de 2017 e 
revoga as disposições em contrário. 
 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

23 de abril de 2025. 

 

_________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

293F12ABBB04F8FA2385A4987870F897


		2025-04-23T11:11:21-0300




